



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03112025-267352
CG-DL-E-03112025-267352

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4830]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 3, 2025/कार्तिक 12, 1947

No. 4830]

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 3, 2025/KARTIKA 12, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 नवम्बर, 2025

का.आ. 4985(अ).—केन्द्रीय सरकार, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 के खंड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, छत्तीसगढ़ राज्य के राष्ट्रीय राजमार्ग क्रमांक-30 के कि.मी. 81.500 से कि.मी. 301.240 तक के पेव्ड शोल्डर के साथ दो लेन में उन्नयन हेतु उक्त अनुसूची के स्तम्भ (4), (5), (6) और (7) में क्रमशः उल्लिखित राज्य, जिलों, तालुकों और गावों से सम्बन्धित उक्त अनुसूची के स्तम्भ (3) की तत्स्थानी प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट भूमि के सम्बन्ध में अनुसूची के स्तम्भ (2) में उल्लिखित अधिकारियों को उक्त अधिनियम के अन्तर्गत सक्षम अधिकारियों के कृत्यों का निष्पादन करने के लिए एतद्वारा सक्षम प्राधिकारी के रूप में प्राधिकृत करती है।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-NH-30 के कि.मी 81.500 किमी से 301.240 पर भूमि का अधिग्रहण।

क्रमिक संख्या 1	सक्षम प्राधिकारी 2	भूमि का विवरण 3	राज्य 4	जिले का नाम 5	तालुक का नाम 6	गांव का नाम 7						
1	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) धमतरी	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 81.5 से कि.मी 81.75 तक	छत्तीसगढ़	धमतरी	<table><tr><td>धमतरी</td><td>1</td><td>नवागांव</td></tr><tr><td></td><td>2</td><td>श्यामतराई</td></tr></table>	धमतरी	1	नवागांव		2	श्यामतराई	
धमतरी	1	नवागांव										
	2	श्यामतराई										

2	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) गुरुर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 81.75 से कि.मी 105 तक	छत्तीसगढ़	बालोद	गुरुर	1	चिटौद
						2	बालोदगहन
						3	पेटेचुवा
						4	मुजालगोदी
						5	कोचवाही
						6	जगतरा
						7	पुरूर (मिरीटोला)
						8	मरकाटोला
3	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) एवं भू-अर्जन अधिकारी चारामा	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 105 से कि.मी 127 तक	छत्तीसगढ़	कांकेर	चारामा	1	मचांदुर
						2	माहुद
						3	कंडेल
						4	गिरहोला
						5	दरगहन
						6	तेलगरा
						7	कानापोड
						8	लखनपुरी
						9	रतेसरा
						10	खैरखेड़ा
						11	चारामा
						12	कोहका
						13	जैसाकर्ता
4	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) एवं भू-अर्जन अधिकारी कांकेर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 127 से कि.मी 152.1 तक	छत्तीसगढ़	कांकेर	कांकेर	1	नाथिया नवगांव
						2	नांदनमारा
						3	मालगाँव
						4	कोडेजुंगा
						5	गढ़पिछवाड़ी
						6	कुलगांव
						7	आतुरगाँव
						8	कोमलपुर
						9	सिंगारभाट

						10	कांकेर
						11	गौरगांव
						12	मकरिखुना
						13	मनकेसरी
						14	पथर्री
						15	ठेलकाबोड
						16	माटवाड़ा
						17	नवागांव
5	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) केशकल	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 152.1 से कि.मी 188.8 तक	छत्तीसगढ़	कोण्डागांव	केशकाल	1	खालेमुरवेंड
						2	फरसगांव उर्फ मूरनार
						3	ढोढेरापाल
						4	दादरगढ़
						5	बटराली
						6	सिंगनपुर
						7	बेड़मा
						8	पीपरा
						9	मस्सूकोकोड़ा
						10	गढ़सिलियारा
						11	केशकाल
						12	बोरगांव
6	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) फरसगांव	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 188.8 से कि.मी 220 तक	छत्तीसगढ़	कोण्डागांव	फरसगांव	1	मांझीआठगांव
						2	पाटला
						3	चिचाडी
						4	सारबेडा
						5	जुगानीकलार
						6	कुल्हाडगांव
						7	सिरपुर
						8	कोसागांव (कोसापारा)
						9	जैतपुरी
						10	लंजोड़ा

						11	बोरगांव
						12	फरसगांव
7	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) कोंडागांव	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 220 से कि.मी 254.7 तक	छत्तीसगढ़	कोण्डागांव	कोण्डागांव	1	डोंगरीगुडा
						2	पलारी
						3	चिखलपुटी
						4	दूधगांव
						5	बनियागांव
						6	सुकूरपाल
						7	जोबा
						8	बडेउसरी
						9	घोडागांव
						10	दहीकोगा
						11	कोण्डागांव
						12	मसोरा
						13	जामकोट
8	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) बस्तर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 254.7 से कि.मी 290.2 तक	छत्तीसगढ़	बस्तर	बस्तर	1	कुदालगांव
						2	बांगापाल
						3	महुपालबराई
						4	टाकरागुडा
						5	बालेंगा
						6	बस्तर
						7	परचनपाल
						8	घाटलौहगा
					भानपुरी	1	भानपुरी
						2	करंदोला
						3	कुम्हली
						4	तारागांव
						5	मुंजला
						6	देवडा
						7	सोनारपाल

					8	चपका
9	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) बकावण्ड	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 290.2 से कि.मी 291 तक	छत्तीसगढ़	बस्तर	बकावण्ड	1 भिरलिंगा 2 मेटावाडा
10	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व) जगदलपुर	राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH30 के कि.मी 291 से कि.मी 301.24 तक	छत्तीसगढ़	बस्तर	जगदलपुर	1 आसना 2 तामकोनी 3 हाटकचोरा 4 आडावाल 5 पखनागुडा 6 जगदलपुर दे.

[फा. सं. RW/RO/CG/NH-30/LA/3a]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 3rd November, 2025

S.O. 4985(E).—In exercise of powers conferred by clause (a) of section 3 of the National Highways Act, 1956(48 of 1956), the Central Government hereby authorizes the officers mentioned in column (2) of the Schedule annexed here to as the competent authorities to perform the functions of such authorities under the said Act with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, in respect of the stretch of land specified in the corresponding entry in column (3) of the said Schedule relating to state, districts, taluk and villages mentioned in column (4), (5), (6) and (7) respectively of the said Schedule for upgradation to 4 laning with paved shoulders of km. 81.500 to Km 301.240 (NH-30) in the State of CHHATTISGARH.

SCHEDULE

Acquisition of Land in respect of NH-30 in the State of Chhattisgarh of on the stretch from Km. 81.500 to Km. 301.240 for Widening of Road.

Sl. No. 1	CALA 2	Stretch 3	State 4	District 5	Taluk/Mandal 6	Name of the Village 7
1	Sub Division Officer (R)Dhamtari	NH30 KM 81.5 TO KM 81.75	CHHATTISGARH	DHAMTARI	Dhamtari	1 Navagaon 2 Shyamtarai
2	Sub Division Officer (R) Gurur	NH30 KM 81.75 TO KM 105	CHHATTISGARH	BALOD	Gurur	1 Chitod 2 Balodgahan 3 Petechuwa 4 Mujalgondi 5 Kochwahi 6 Jagtara 7 Purur (Mirritola)

					8	Markatola
3	Sub Division Officer (R) Charama	NH30 KM 105 TO KM 127	CHHATTISGARH	KANKER	Charama	1 Machandur 2 Mahud 3 Kandel 4 Girhola 5 Dargahan 6 Telgara 7 Kanapod 8 Lakhanpuri 9 Ratesara 10 Khairkheda 11 Charama 12 Kohka 13 Jaisakarra
4	Sub Division Officer (R) Kanker	NH30 KM 127 TO KM 152.1	CHHATTISGARH	KANKER	Kanker	1 Nathiya Nawagaon 2 Nandanmara 3 Malgaon 4 Kodejunga 5 Garhpichhawadi 6 Kulgaon 7 Aturgaon 8 Komalpur 9 Singarbhat 10 Kanker 11 Gaurgaon 12 Makrikhuna 13 Mankesri 14 Patharri 15 Thelkabod 16 Matwada 17 Navagaon
5	Sub Division Officer (R) Keshkal	NH30 KM 152.1 TO KM 188.8	CHHATTISGARH	KONDAGAON	Keshkal	1 Khalemurvend 2 Pharasgaon Urf Murnar 3 Dhondherapal 4 Dadargarh 5 Batrali 6 Singanpur

						7	Bedma
						8	Pipra
						9	Massukokoda
						10	Garhsiliyara
						11	Keshkal
						12	Borgaon
6	Sub Division Officer (R)Pharasgaon	NH30 KM 188.8 TO KM 220	CHHATTISGARH	KONDAGAON	Pharasgaon	1	Manjhihatgaon
						2	Patla
						3	Chichadi
						4	Sarbeda
						5	Juganikalar
						6	Kulhadgaon
						7	Sirpur
						8	Kosagaon(Kosapara)
						9	Jaitpuri
						10	Lanjoda
						11	Borgaon
						12	Pharasgaon
7	Sub Division Officer (R) Kondagaon	NH30 KM 220 TO KM 254.7	CHHATTISGARH	KONDAGAON	Kondagaon	1	Dongriguda
						2	Palari
						3	Chikhalputi
						4	Dudhgaon
						5	Baniyagaon
						6	Sukoorpal
						7	Joba
						8	Badeusari
						9	Ghodagaon
						10	Dahikonga
						11	Kondagaon
						12	Masora
						13	Jamkot
8	Sub Division Officer (R) Bastar	NH30 KM 254.7 TO KM 290.2	CHHATTISGARH	BASTAR	Bastar	1	Kudalgaon
						2	Bangapal
						3	Mahupalbarai
						4	Takraguda
						5	Balenga
						6	Bastar
						7	Parchanpal

						8	Ghatlohnga
					Bhanpuri	1	Bhanpuri
						2	Karandola
						3	Kumhali
						4	Taragaon
						5	Munjala
						6	Devda
						7	Sonarpal
						8	Chapka
9	Sub Division Officer (R) Bakawand	NH30 KM 290.2 TO KM 291	CHHATTISGARH	BASTAR	Bakawand	1	Bhirlinga
						2	Metawada
10	Sub Division Officer (R) Jagdapur	NH30 KM 291 TO KM 301.24	CHHATTISGARH	BASTAR	Jagdapur	1	Aasna
						2	Tamakoni
						3	Hatkachora
						4	Aadawal
						5	Pakhnaguda
						6	Jagdapur de.

[F. No. RW/RO/CG/NH-30/LA/3a]

SHAIKH AMINKHAN, Director